



Koronawirus w iławskim DPS-ie. Potwierdzono już 5 przypadków

data aktualizacji: 2020.10.01



W Domu Pomocy Społecznej w Iławie potwierdzono 4 przypadki koronawirusa wśród pracowników i jeden kolejny wśród podopiecznych.

Coraz więcej przypadków koronawirusa w powiecie iławskim. Szczególnie niepokojące jest ognisko COVID-19, które pojawiło się w Domu Pomocy Społecznej z siedzibą na ulicy Dąbrowskiego w Iławie - dom otacza opieką ludzi starszych, schorowanych, którzy mieszkają tutaj na stałe.

Wczoraj (30 września) nadeszła informacja o wynikach wykonanych w miniony wtorek u wszystkich pracowników iławskiego DPS przesiewowych badań w kierunku koronawirusa. Placówka pozyskała środki na trzy takie badania w tym roku z programu marszałkowskiego. To było pierwsze.

- U 4 pracowników DPS w Iławie wynik okazał się pozytywny - mówi dyrektor placówki Marek Kaucz.

COVID-19 ujawniły testy; u pracowników, którzy w związku z wyjątkowym charakterem swojej pracy poddają się rygorystycznie reżimowi sanitarnemu, nie było objawów. Być może postępowanie epidemiologiczne Sanepidu wyjaśni, jak się zarazili; na razie źródło zakażenia jest niejasne.

Objawy pojawiły się natomiast u jednego z mieszkańców domu. Osoba ta zaczęła gorączkować, została zabrana do szpitala. Wykonany test potwierdził zakażenie koronawirusem.

Łącznie zatem według stanu na czwartkowy poranek 1 października w ilawskim DPS potwierdzono 5 przypadków SARS-CoV-2. Testom zostaną teraz, dzisiaj lub jutro, poddani wszyscy mieszkańcy domu.

To nowe ognisko koronawirusa w Iławie jest szczególnie niepokojące, gdyż w tego typu placówkach jest wyjątkowo trudno powstrzymać rozprzestrzenianie się koronawirusa (warunki pod tym względem są porównywalne do domowych), a ponadto pensjonariusze jako osoby starsze i schorowane są bardziej narażeni na ciężki przebieg choroby.

- Dom już wcześniej był zamknięty, mieszkańcy nie wychodzili. Teraz wprowadziliśmy dodatkowy wewnętrzny reżim. Jesteśmy w stałym kontakcie z panem starostą i panią z Sanepidu - dodaje dyrektor placówki.

Trwają konsultacje dotyczące sposobu organizacji pracy w DPS w nadchodzących trudnych dniach. Nie ma jeszcze decyzji Sanepidu o ewentualnej kwarantannie dla osób z kontaktu.

Podobne badania przesiewowe przeprowadzono też dzień wcześniej, w poniedziałek, w DPS lubawskim. Tam procedura nie wykazała wśród pracowników żadnych zakażeń.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62331-koronawirus-w-ilawskim-dps-ie-potwierdzono-juz-5-przypadkow>